Nos Pertholdus Czwiliinger substitutus advocatus, Michel Palez magister civium, Johannes Stahler, Petrus Schreiber consules, Myx Zeylmacher, Johannes de Curis, Martinus Knewssel, Petrus Gosteliezer, Czeppanko et Johannes Müsschel iuratici cives civitatis Olmucensis recongnoscimus tenore presencium universis, quod discretus vir Marcus gener Fleischhecklin, consul noster, provide considerans vitam presentem quasi umbram vehementer transitoriam et hic thesaurum in terra quasi secure depositum etiam erugine seu timeis demoliri, bene deliberato animo ac libera voluntate et de sue conthoralis consensu

pro suorum predecessorum et amicorum animarum salute disposuit, fecit et ordinavit testamentum perpetue permansurum, videlicet lampadem die nocteque ardentem sine diminutione in monasterio sancti Francisci ordinis fratrum Minorum in preurbio civitatis nostre ante altare in honore beatissimi dei genitricis consecratam servandam. Pro quaquidem lampade unam marcam veri et certi census annui perpetui grossorum Pragensium et Moravici numeri dandi et porrigendi singulis annis per medium in Georgii et medium in Wenceslai sanctorum testis in et super orto suo ante portam mediam civitatis nostre inter lateratorum Petri et ortum Johannis ortulani situato recte et racionabiliter deputavit et coram nobis legitime resignavit. Tali condicione, quod vitrius ecclesie seu monasterii sancti Francisci cum scitu fratrum, videlicet gardiani et conventus, de questu seu tabula viginti quatuor grossos superaddere seu dare debet et tenetur annue, et de hiis sacristanus dicti monasterii singulis annis quatuor grossos et scolari quatuor grossos simul vel distinctim singulis quatuor temporibus distribuere tenebitur et erogare: de residuis vero pecuniis, videlicet quinque fertonibus, ipse vitrius pro dicta lampade nocte dieque cremenda de sufficienti oleo sub honoris et conscientie puritate tenebitur providere, ipseque sacristanus et scolaris ita provide, fideliter et diligenter de conservacione ipsius lampadis curam habere tenebuntur et disponere sub conscientie puritate, quod tam die quam nocte ardeat seu luceat et nullatenus extinguatur: et si tempestate vel vento vel alio casu extingueretur, quod statim et sine mora iterum incendatur et ad honorem dei et sue beatissime genitricis laudem et prefate ecclesie decorem lucens perhenniter conservetur. Sub harum quibus nostrum sigillum est appensum testimonio literarum. Datum sexta feria ante conversionem sancti Pauli, anno domini millesimo CCCC^o decimo.

Inscrit in die Bestätigungsurkunde des Convents der Minoriten in Olmütz, ddo. 1415.
27. April. — Olmütz, Stadtarchiv, Nr. 90.

123.

Peter von Kracár bestätigt der Stadt Hof das derselben von Albert von Sternberg verliehene Heimfallsrecht und verleiht ihr das Meilenrecht. — Dt. Sternberg, 15. Februar 1410.

Petrus de Crawar dominus Plumloviensis et Sternbergensis supremusque camerarius circuli Olomucensis recognoscimus tenore praesentium universis tam praesentibus quam futuris, quod visis et inspectis literis civium civitatis nostrae Curiae, fidelium nostrorum dilectorum, quas ipsis reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Albertus felicitis recordationis episcopus Swierimensis dominusque et haeres Sternbergensis, frater noster charissimus, super devolutionibus de sua pietate tribuit ac donavit, ita quod omnia ipsorum bona habita et habenda post mortem ipsorum ad eorum amicum propinquiorem devolvantur, nos igitur gratam ipsorum attendentes voluntatem volentesque ipsis gratiam ostendere specialem, ut nostris gaudeant munificentis et in temporalibus uberiores habeant profectum, literas praec-

decessoris fratris nostri domini episcopi praesentibus roboramus et confirmamus ut omnibus iuribus et proprietatibus, quibus usi sunt, fruantur in eum et utantur, et si quae omissae sunt in praemissis, praesentibus adimplemus, ut de us similiber et gaudeant. Specialiter ipsis addicimus, concedimus et donamus, ut omnes hae villae subscriptae, villa Cristanowicz, villa Rudno, villa Jakubezyce, villa Bilezyce, villa Maywald, villa Sternek, villa Herezogwald, villa Rychartze et duae gazae ferri sive hamprones in ripa Morawiczy¹ ab ipsis iura capiant, foro ipsorum gaudeant, abunde necessaria ut puta carnum, panum, cerevisiae et alias necessitates recipientes ac euentes et non abunde ita tamen, quod hominibus iustitiam faciant et rectitudinem in eisdem. Etiam nullus artificum earundem villarum dempto solum fabro nova artificia laborabit, solum antiqua tenebitur reformare, nisi quis iudicium literas nostras speciales aut praedecessorum nostrorum habuerit super aliquas libertates, eadem in nullo penitus derogamus. Si autem aliquis iudicium ratione defectus praedicta efficere non valeret, habens literas ut puta cerevisiam braxare aut propinare et consimilia, si de iure habuerit, extunc huiusmodi necessitates in praedicta nostra civitate recipere tenebitur et non aliunde. Adiucentes etiam et volentes, si causae occurrerent, quas praedicti cives nostri expedire non valerent, ut de eisdem gaudeant iure civitatis nostrae Sternberg, Promittentes ipsos et eorum posteros circa praedicta per nos, haeredes et successores nostros benigne et gratiose conservare, nec ea quovismodo in toto vel in parte violare. In quorum omnium evidens testimonium, robor firmitatis ac memoriam sempiternam sigillum nostrum manus de certa nostra scientia praesentibus est appensum. Datum in castro nostro Sternberg, ipso die sabbathi quatuor temporum ante dominicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo decimo.

Abchrift saec. XVIII. — Brünn, Landesarchiv, Cerr. Sammlung II, 118, nr. 80.

124.

Das Kloster Sedlec verkauft einen jährlichen Zins von 10 Schock Groschen an Čenko Čyrt von Hermanstadt, -- Dt. 15. Februar 1410.

Nos fratres Jacobus abbas, Hermannus prior, Johannes subprior, Andreas cellerarius, Augustinus bursarius, Conradus plebanus in Montibus Kuthais, Johannes portarius et predicator in Porta totusque conventus monasterii Czodlicensis ordinis Cisterciensis Pragensis diocesis tenore presencium recognoscimus univrsis, quod nos matura deliberacione prehabita attendente ad hoc omnium nostrorum seniorum consilio et consensu, cupientes debita, quibus ipsum nostrum monasterium ex temporibus retroactis aggravatum dinoscitur, extenuare et statum nostrum facere meliorem, rite et rationabiliter vendidimus et iusto vendicionis titulo presentibus assignamus honesto et discreto viro Czenkoni dicto Czyrtt de Herman Stat et uxori eius legitime Elyzabeth et heredibus ipsorum legitimis in et super curia nostra dicta

¹ Dč. Nation änd in der Abchrift stark verderbt: Cristanobitz . . . Jakubezyce . . . Blozyce . . . Akywald . . . kiperawrowczy . . .

Nova Curia et super omnibus et singulis pertinentiis ipsius necnon super omnibus et singulis aliis bonis nostris sive monasterii nostri antedicti ubilibet habitis decem sexagenas grossorum Pragensium anni et perpetui census pro centum sexagenis grossorum dictorum denariorum, quos a dicto Czenkone pecunia percepinus in parata et in usus nostri monasterii convertimus meliores. Cuiusquidem census medietatem tenemur, debemus et promittimus bona nostra fide absque dolo et fraude predicto Czenkoni et uxori eius legitime Elyzabeth ac heredibus ipsorum legitimis effectualiter annis singulis solvere et peragere, in festo videlicet sancti Galli proxime nunc venturo quinque sexagenas grossorum antedictorum, et in festo sancti Georgii tunc vicinis sequenturo similiter quinque sexagenas grossorum premissorum et sic deinceps censuando annis singulis temporibus perpetuis affuturis. Quod si non fecerimus, quod absit, et post elapsum quatuordecim dierum terminorum premissorum negligentes extiterimus, extunc prefatus Czenko et uxor eius legitima Elyzabeth ac heredes ipsorum auctoritate cuiuslibet hominis omnimodam habebunt potestatem, omnia bona eiusdem curie et omnia et singula alia bona nostra ubilibet constituta et homines nostros et bona eorum ubilibet reperta arrestandi, occupandi, impignorandi ipsaque pignora inter Christianos et Judeos obligandi seu vendendi usque ad plenariam satisfacionem censuum predictorum necnon dampnorum inde legitime contractorum, que documentis probabilibus possent edoceri cum auxilio hominum quorumcumque. Preterea prenomatus Czenko dictus Czyrtl suo suorumque heredum et omnium successorum suorum nomine auctoritate presentium hanc nobis et monasterio nostro necnon successoribus nostris facit gratiam specialem divine remunerationis intuitu, quod quando nobis aut successoribus nostris fortuna pinguior arriserit, extunc supradictum censum videlicet decem sexagenas grossorum Pragensium reemere poterimus et debemus pro centum sexagenis grossorum predictorum nullo possessore presentium contradicente aut contradicione quahbet seu occasione non obstante quorumcumque hominum ecclesiasticorum seu secularium personarum, renunciantes nichilominus omni iuri tam seculari quam spirituali et literis habitis et habendis non obstantibus quibuscumque. Et qui presentes habuerint de bona voluntate dicti Czenkonis et uxoris eius legitime Elyzabeth ac heredum ipsorum, eisdem competit ius omnium premissorum. In cuius rei testimonium et evidenciam clariorem sigilla nostra abbatis et conventus premissorum presentibus sunt appensa. Datum et actum anno domini millesimo quodringentesimo decimo, proximo sabbato die ante dominicam Reminiscere.

Orig., Perg., zwei an Presseln hängende Siegel. — Iglau, Stadtarchiv, Fach 26, Nr. 8.

125.

Prag, 23. Februar 1410.

Markgraf Jobst ersucht die Stände der Neuen Mark Brandenburg, die Streitsache zwischen Berlin und Dittrich von Quitzow vor den H. Swantibor zur Entscheidung zu bringen.

Kiedel, Cod. Brand. Suppl. 257 mit dem falschen Datum: 24. Februar.

126.

König Wenzel IV. bestatigt auf Ersuchen des Markgrafen Jost alle Privilegien der Stadt Iglau. — Dt. Prag, 6. März 1410.

Wenceslaus dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex notum facimus tenore presentium universis, etsi cunctorum nostrorum et imperii sacri fidelium comodis et saluti ex innate nobis benignitatis gracia dignamur intendere, ad illorum nichilominus, qui ad peculiare regnum nostrum Boemie ex successione hereditaria pertinere noscuntur, in quorum eciam incremento votivo plurimum iocundamur, profectus augendos uberiusque nos cura sollicitat et hereditaria successio, qua ipsis et successores nostri melite domus nostre Boemie reges disponente altissimo presidebimus, quodam debito nos invitat. Sane in nostre maiestatis constitutus presencia illustris princeps Jodocus, marchio Brandenburgensis, sacri Romani imperii archicamerarius necnon marchio Moravie, patris noster carissimus, nobis humiliter supplicavit, quatenus magistro civium, consulibus, iuratis et communitati civitatis sue Yglaviensis, fidelibus nostris dilectis, universa et singula ipsorum privilegia, iura, literas, indulta, libertates, gracias, donaciones et concessionones ipsis a serenissimis et illustribus quondam principibus recolende memorie regibus Boemie et marchionibus Moravie predecessoribus nostris et signanter a serenissimo principe domino Karolo Romanorum imperatore semper augusto et Boemorum rege, domino et genitore nostro carissimo ac eciam a prefato Jodoco concessa seu data, concessas, factas seu datas approbare, ratificare, innovare et confirmare gracious dignemur. Nos vero prefati Jodoci patris nostri supplicacionibus utpote racionabilibus atque iustis benignius inclinati, pensatis nichilominus fidelibus ac studiosis obsequiis a predictis civibus prefato genitori nostro necnon aliis regibus Boemie et marchionibus Moravie predecessoribus nostris et signanter patri nostro impensis et processu temporis nobis uberius impendendis, universa et singula ipsorum privilegia, literas, iura, indulta, libertates, immunitates, gracias, donaciones et concessionones ipsis a prefatis predecessoribus nostris concessa et data, concessas, factas seu datas, non per errorem aut improvide, sed animo deliberato sanoque fidelium nostrorum accedente consilio approbavimus, ratificavimus, innovavimus et confirmavimus, approbamus, ratificamus, innovamus et virtute presentium regia auctoritate Boemie de certa nostra sententia gracious confirmamus, decernentes ac volentes, predicta omnia, ac si de verbo ad verbum presentibus forent inserta, manea perpetuis temporibus inviolabilis obtinere roboris firmitatem. Presentium sub regie nostre maiestatis sigillo testimonio literarum. Datum Prage, anno domini millesimo quadringentesimo decimo, die sexta marcii, regnorum nostrorum anno Boemie quadragesimo septimo, Romanorum vero tricesimo quarto.

Auf der Plica: Per dominum Laczkonem magistrum curie
Johannes de Bamberg.

Auf der Rückseite: R. Caspar de Lewbicz.

Uelz., Prag., Fragment eines Siegels mit schwarz-gelben Seidenfaden. — Brünn, Landesarchiv, Bezugsliste Sammlung, Art. Iglau Nr. 8272.

127.

*König Wenzel gestattet der Stadt Iglau, die Raubburgen in der Umgegend zu zerstören.
Dt. Prag, 6. März 1410.*

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemiae rex magistro civium, consulibus, iuratis et communitati Iglaviensi, fidelibus nostris dilectis gratiam regiam et omne bonum. Fideles dilecti. Ad hoc deus omnipotens imperialem voluit institueri potestatem, ad laudem bonorum, ad vindictam vero malorum cesari gladium tribuendo, ut metu iustitiae detestanda hominum iniquorum coerceatur audacia tutaque sit inter improbos innocentia, et quos dei timor a malo non retrahit, severitas saltem disciplinae compeecat. De vestrae igitur fidei et legalitatis industria gerentes fiduciam specialem, fidelitati vestrae animo deliberato et de certa nostra scientia favimus et indulgimus ac etiam vobis liberam concedimus potestatem, ut vos ubilibet in regno nostro Boemiae publicarum stratarum notorios invasores, fures, maleficos et pacis turbatores insequi, invadere ipsorumque munitiones et habitationes subvertere, destruere, annullare et cum eisdem iustitiam, prout criminis qualitas postulat et requirit, exequi possitis et valeatis, quemadmodum vos de huiusmodi indulto tempore serenissimorum principum regum Boemiae praedecessorum nostrorum et signanter domini Caroli genitoris nostri predicti usi fuistis hactenus et potiti, impedimentis quorumlibet penitus proculmotis. Mandamus universis et singulis nobilibus, baronibus, militibus, clientibus, burgraviis, capitaneis, officialibus, magistris civium, consulibus, iuratis et communitatibus civitatum, opidorum et villarum et signanter Montis Chutis, Coloniae, Czasslaviae, Eylaviae et aliarum civitatum ad iura Iglaviensis civitatis ab antiquo pertinentium, praesentibus et futuris, firmiter et districte, quatenus ipsi pro executione huiusmodi iustitiae et maleficorum protervia reprimenda praelatis civibus Iglaviensibus, dum per ipsos super hoc requisiti fuerint, assistant fideliter necnon auxilium praestent, consilium et invamen, prout indignationem nostram gravissimam voluerint arcere vitare. Praefatum tamen regiae nostrae maiestatis indultum usque ad nostrum et singulorum successorum nostrorum regum Boemiae voluntatis beneplacitum decernimus tantummodo duraturum. Praesentium sub regiae nostrae maiestatis sigillo testimonio literarum. Datum Pragae, anno domini millesimo quadringentesimo decimo, die sexta marci, regnorum nostrorum anno Boemiae quadagesimo septimo, Romanorum vero tricesimo quarto.